
 

 

สำเนา 
 

 
 
 
 

 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 

เรื่อง ผลการตรวจสอบหรือวิเคราะหเครื่องสำอางท่ีพบสารหามใช  
ชื่อเคร่ืองสำอาง LIGHT WHITE BODY CREAM PLUS  ไลทไวท บอด้ี ครีม พลัส สูตรเขมขน 

   

 สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา ไดตรวจสอบและส่ังซื้อตัวอยางเคร่ืองสำอางจาก
รานคาออนไลนชื่อ “แมคา ชื่อนัทตี้” “@nuttee113”  ทางแพลตฟอรม Tiktok เมื่อวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ 
และสงตรวจวิเคราะหที่กรมวิทยาศาสตรการแพทยพบสารที่หามใชเปนสวนผสมในการผลิตเครื่องสำอาง 
และคณะกรรมการเคร่ืองสำอางมีมติในการประชุม ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๘ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๘  ใหประกาศ 
ผลการตรวจสอบหรือผลวิเคราะหใหประชาชนทราบเพื่อเปนการคุมครองผูบริโภค 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ แหงพระราชบัญญัติเครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๕๘ 
เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการเคร่ืองสำอาง  จึงประกาศ 
ผลการตรวจสอบหรือวิเคราะหเครื่องสำอาง ดังนี้ 

ลำดับ 

ขอความท่ีฉลากระบุ 

สารหามใช 
ที่ตรวจพบ ชื่อเคร่ืองสำอาง 

ที่ตรวจสอบหรือวิเคราะห 
ผูผลิต/ ผูนำเขา/ 

ผูขาย 

เลขที่ผลิต 
และ 

ครั้งที่ผลิต 

เดือนป 
ที่ผลิตและ
เดือนปที่
หมดอายุ 

๑ LIGHT WHITE BODY CREAM 
PLUS ไลทไวท บอดี้ ครีม พลัส 
สูตรเขมขน 
เลขที่จดแจง 11-1-6700002224 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ตั้งผูผลิต : 
23/797 หมู 2 
ตำบลบางเมือง 
อำเภอเมือง
สมุทรปราการ 
จังหวัด
สมุทรปราการ 
10270 

ล็อต 01 เดือน/ป 
ที่ผลิต 
12/02/67 

เดือน/ป 
ที่หมดอายุ 
11/2/69 

ปรอทและ
สารประกอบของ
ปรอท  
(Mercury and  
its compounds 
– Mercury) 

ลำดับ... 



๒ 
 

 

ลำดับ 

ขอความท่ีฉลากระบุ 

สารหามใช 
ที่ตรวจพบ ชื่อเคร่ืองสำอาง 

ที่ตรวจสอบหรือวิเคราะห 
ผูผลิต/ ผูนำเขา/ 

ผูขาย 

เลขที่ผลิต 
และ 

ครั้งที่ผลิต 

เดือนป 
ที่ผลิตและ
เดือนปที่
หมดอายุ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผลิตภัณฑ... 




